
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1184 DEL 07/11/2024  

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' INTERAZIENDALE, REGIONALE ED
INTERREGIONALE, FRA  LE  AZIENDE  ED  ENTI  DEL  SSN,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO –
CHIRURGIA GENERALE PER LA S.C. CHIRURGIA GENERALE DI VERCELLI.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1247 del 31/10/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' INTERAZIENDALE, REGIONALE
ED INTERREGIONALE, FRA LE AZIENDE ED ENTI DEL SSN, PER TITOLI E
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO
–  CHIRURGIA  GENERALE  PER  LA  S.C.  CHIRURGIA  GENERALE  DI
VERCELLI.

PREMESSO che: 

• con  Deliberazione  n.  1062  del  27.09.2024  è  stato  indetto  Avviso  Pubblico  di  mobilità
interaziendale,  Regionale  ed  Interregionale,  fra  le  Aziende  ed  Enti  del  SSN,  per  titoli  e
colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico – Chirurgia Generale per la S.C.
Chirurgia Generale di Vercelli; 

PRESO ATTO che entro il 28.10.2024, quale termine di scadenza dell’avviso pubblico di mobilità
sopraccitato, con riferimento alla data di pubblicazione del medesimo nel sito istituzionale avvenuta
in data 27.09.2024, risulta prodotta unicamente l’istanza di partecipazione del Dr. GATTONI Luca,
per il  profilo di Dirigente Medico – Chirurgia Generale,  che in fase di disamina,  è risultato in
possesso dei requisiti previsti dall’avviso citato;

ATTESO che il Direttore della S.C. Chirurgia Generale di Vercelli, Dr. ADAMO Vincenzo, presa
visione  del  curriculum  dell’unico  candidato  aspirante  alla  mobilità  per  il  profilo  di  Dirigente
Medico – Chirurgia Generale, ed in relazione al fabbisogno aziendale, ha ritenuto non necessario
procedere  ad  un  colloquio  preliminare  con  il  medesimo,  esprimendo  parere  favorevole
all’accoglimento dell’istanza per dare avvio alla procedura di trasferimento;

LETTO l’art.  30  del  D.Lgs.  n.  165  del  30.3.2001  e  s.m.i.  “Passaggio  diretto  di  personale  tra
amministrazioni diverse” il quale prevede per le amministrazioni, la possibilità di ricoprire posti
vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa
qualifica, in servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, previo
consenso dell’amministrazione di appartenenza;

RITENUTO pertanto stante la volontà di esprimere assenso al trasferimento endoregionale del Dr.
GATTONI  Luca,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  –  Chirurgia  Generale  a  tempo  indeterminato,
dall’Azienda di provenienza all’A.S.L. VC, presso la S.C. Chirurgia Generale di Vercelli;

VISTE:

a. la D.G.R. 30-732802 del 31 luglio 2023 ad oggetto " Approvazione Piani triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSr, triennio 2023 -2024" Indicazioni alle ASR

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

per  l'adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2022-2024-
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024;

b. la  D.G.R.  n.  53-6345  del  22  dicembre  2022  con  cui  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione n.
1233 del 09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art. 3, comma 1
bis, del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

c. la Deliberazione n. 81 del 26.01.2024 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di
organizzazione  (PIAO)  2024-2026  in  applicazione  all’art.  10  comma  8,  lett.  a)  del  D.lgs
33/2013; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

1. di ammettere all’Avviso Pubblico di mobilità per il profilo di Dirigente Medico – Chirurgia
Generale,  indetto  con Deliberazione n.  1062 del  27.09.2024, l’unico candidato istante,  Dr.
GATTONI Luca;

2. di esprimere assenso al  trasferimento endoregionale del Dr.  GATTONI Luca,  in qualità di
Dirigente Medico – Chirurgia Generale a tempo indeterminato, dall’Azienda di provenienza
all’A.S.L. VC, presso la S.C. Chirurgia Generale di Vercelli;

3. di dare comunicazione di quanto al precedente punto 2) al Dr. GATTONI Luca e all’Azienda
di appartenenza per gli adempimenti connessi alla concessione del nulla osta al trasferimento;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata sui competenti
conti del Bilancio di esercizio per l'anno 2024;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater

comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-11-07T08:07:12+0100
	Eva Colombo




